ОБЛАСТНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАЦИОНАРНОГО СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖ И ВАВ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

«Железногорский детский дом-интернат «Надежда»
(ОБУССОКО «Детский дом «Надежда»)

307174. Курская область, г. Ж елезногорск, ул. Привокзальная зд. 7. тел (факс): (847148) 3-29-82
h-m ail:dom -nadeshdat/ mail.ru. htlp://dom -inlernatnadeshda.ru__________________

ПРИКАЗ

Железногорск № / /  от / /  / V  2(1?Л.

«О назначении ответственного
лица за сохранность и готовность к
действию первичных средств
пожаротушения и электрических
фонарей»

Руководствуясь требованиями Постановления Правительства Российской
Федерации от 25апреля 2012 года № 390, «Правила противопожарного
режима в Российской Федерации», в целях обеспечения противопожарного
режима

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и
готовность к действию первичных средств пожаротушения и электрических
фонарей заведующую хозяйством Возгрину М.А.

2. Вменить в обязанность Возгриной М.А. обеспечение наличия и
исправности огнетушителей, ГЗДК и электрических фонарей, периодичность
их осмотра и проверки, а также своевременная перезарядка огнетушителей и
зарядка электрических фонарей.

3. Ежеквартально проводить наружный осмотр огнетушителей,
расположенных в помещениях ОБУССОКО «Детский дом «Надежда», на
предмет их целостности и наличия пломб. Проверять их наличие и место
нахождения в соответствии с планом эвакуации.

4. В специальном журнале делать соответствующую запись о
результатах проверки.

5. Организовывать техническое обслуживание огнетушителей согласно
требованиям норм и правил пожарной безопасности, и их своевременную
перезарядку.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОБУССОКО Детский дом «Надежда» Е.И. Таценко
у

С приказом ознакомлена: ✓ ? / ?
Заведующая хозяйством f i - /  ̂  М.А. Возгрина